

Referat af ordinær generalforsamling d. 12. maj 2019, Seniorhus Odense.

A. Valg af dirigent

Leif Elsborg (EL) blev valgt til dirigent og erklærede forsamlingen for lovlig indkaldt.

B. Valg af referent

Ole Klintebæk (OK) blev valgt til referent.

Mødet blev optaget til lydfil og forsamlingen blev orienteret herom jvf. Persondatapolitikken.

C. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning til godkendelse

Formand Per Valentin (PV) fremlagde beretning mundtligt.

PV fremlagde en slide 'Udvikling af strategiplan' for at minde om den vej, vi arbejder på for udviklingen af SDF. Også en slide til påmindelse om, at det koster penge at udvikle, hvilket kræver medlemmer, hvilket kræver 'varer' på hylderne, hvilket kræver udvikling, hvilket kræver penge osv. blev gennemgået.

PV rekapitulerede, at differentieret medlemskab var en vej til at få flere medlemmer, da den gamle forudsætning med, at alle medlemmer i en klub skulle være medlem var en hindring for at potentielle medlemmer positive overfor SDF fra givne klubber ville gå med. En ordning om, at 'få lige netop så meget SDF, som man havde brug for' ved at tilbyde flere typer medlemskab blev sat i gang ved sidste generalforsamling, og er ved at blive implementeret i praksis på vores hjemmeside. Det skal være klart til skiftet 30/6.

PV gjorde opmærksom på, at selvom der har været sendt information ud til klubberne, var det stadig hans opfattelse fra kontakt med flere, at man ikke helt har forstået konceptet eller ikke har informeret sine medlemmer om det endnu. Vi vil derfor selv udsende information direkte til medlemmerne via mail. Efter 30/6 vil man kunne vælge mellem at blive overført til FULD eller EKSTRA medlemskab ved login på sdf.dk.

Netop det af få flere medlemmer og ikke mindst at få dem til at forblive i SDF uddybede PV med erfaringer fra den forløbne periode. Vi tænker vore medlemmer gennemgår tre faser: Interessefasen, købsfasen og forbrugsfasen.

Interessefasen er der hvor et potentielt medlem opdager os, enten ved vores egen markedsføring, hjemmesiden, sociale medier, mund-til-mund eller andre veje. Vi oplever faktisk en stor interesse, og der er klart potentiale for udvide dette.

Købsfasen er der, hvor de melder sig ind. Der er mange af de interesserede, der rent faktisk også melder sig ind. Der er jo fantastisk godt.

Men i forbrugsfasen går det galt. Når det første år af medlemskabet er gået, melder man sig ud igen. Varerne er åbenbart for få eller ikke i den forventede stand.

Vi har fine planer for vores website, men der sker ikke ret meget, for de udvalg omkring at skaffe indhold, som vi skal have, har været længe om at blive sat sammen. Vi har nu fået en tynd bemanning på websiden, men vi kan sagtens bruge flere. Det handler om at skrive historier eller lave videoer om det fotografi, man går at roder med eller dykke ned i materiale fra Dansk Fotografi – ikke om at være teknisk på web.

Frivillige til udvalgene udebliver i det hele taget. Man glemmer at konceptet med den nedskårne bestyrelse (syv til fem medlemmer) betinges af, at frivillige træder til. Bestyrelsen kan ikke overkomme det hele. Der er udover webredaktørudvalget tre vigtige udvalg, der ifølge bestyrelsen skal besættes hurtigst muligt:

Fotofestivaludvalg: Det tidligere Landsmøde. Før i tiden meldte klubber sig til at arrangere dette. Det har ikke været muligt at få nogen klubber til at tage den opgave sidste år og i år. Derfor skal vi have et landsdækkende udvalg til dette. Et stående udvalg vil også kunne opsamle erfaringer, der ellers let tabes i den tidligere model. Lige nu er der ingen, der arrangerer et landsmøde/fotoevent for 2019! Bestyrelsen arbejder derfor på en plan, der vil give en meget skrabet udgave. Den vil kunne huse Den Nationale og præmierne, men måske ikke andet. Et samarbejde med Vejen Fotofestival om at gå med dem på en eller anden måde ud over blot at have en stand, og som kan omfatte DN-aktiviteter, forhandles.

Den Nationale mangler også et udvalg. I år har vi igen overtalt nogen til at være med til at arrangere det, men så vigtigt et gode burde andre kunne hjælpe til med.

Årbogsudvalget. Vi er nogen i bestyrelsen, der tænker årbogen skal tilbage og være en redaktionel udvælgelse og ikke være en konkurrence. Formatet kan også være i spil. Folk søges til at være med til at udvikle og sammensætte Årbogen.

Der er udkommet to blade og der er lavet digitale foldere til klubberne, så de kan promovere SDF overfor nye medlemmer. Hjemmesiden er blevet tilrettet, men der er ikke mange klubber, der har opdaget de funktioner vi målretter til dem.

Vi har kørt nogle runder annoncer på sociale medier, der har givet 42 medlemmer. Siden 2017 er vi gået fra 77 til 225 personlige medlemmer og 35 klubber mod 31. I alt er vi cirka 1045 medlemmer for tiden.

Revisor bemærkede at han personligt ikke var ked af et underskud for det viste flere penge var gået til medlemmerne.

Regnskabet blev godkendt.

E. Kasseren fremlægger status på nuværende regnskab

(Punktet blev behandlet efter punkt F af it- tekniske årsager)

Regnskabsystemet er blevet nulstillet i Webregnskab.dk efter at have noget roderi. Nu kører det smukt og overskueligt ifølge NBV.

Regnskabet følger meget sidste års kvartal. Der er kr. 215.000 i kassen. Dog ventes næste blad at koste kr. 70.000, så vi har omkring kr. 145.000 at stå sommeren igennem med.

Dog blev det bemærket, at der var mindre indbetalt på kontoen for personlige medlemmer end på nuværende tidspunkt sidste år. En forklaring blev foreslået, at det skyldtes udsættelse på en måned af PM-betalinger ved årsskiftet. (Efterfølgende generalforsamlingen er det blevet afklaret, i at de 'manglende' PM betalinger falder samtidigt med overgangen til differentieret medlemskab til sommer).

FIAP dukkede op igen som et punkt fra salen. Vi bør afsætte penge hvert år. FIAP er vigtigt for SDF.

PV bekræftede at FIAP og SDF hang sammen, men at man i bestyrelsen aktuelt ikke ville fyre 30.000 af på en rejse som den anførte. NBW foreslog emnet kom til debat næste gang, for FIAP-rejser koster kassen, og derfor skal der hensættes meget større beløb end 4.000 kr. årligt – med mindre det blot tages i driften, som revisor foreslår. Medlem Rene Nørager var lodret imod ikke at øremærke pengene, da han mente bestyrelsen ikke skulle modsætte sig medlemmernes udtrykte ønske om en gang imellem at sende en delegat. Ordstyreren krævede synspunkterne noteret til senere debat.

F. Indkomne forslag

Det indkomne forslag er blevet trukket tilbage. I stedet tages emnet op under Eventuelt.

G.

H. Fremlæggelse af budget og kontingent for det efterfølgende år til godkendelse.

NBV fremlagde budgettet.

Budgettet bygger på en model, hvor de fleste medlemmer overgår til FULD medlemskab. Dog skal mindst 300 vælge EKSTRA, da trykkeomkostningerne til bladet ellers ikke kan holdes. Bladet bliver lidt dyrere pga. almindelige prisstigninger, men også på grund af distributionen formentlig skal ændres.

Vi overgår til at opkræve Via NETS.

Kravet om de 300 EKSTRA medlemmer gav en del bekymring fra salen. Da under 300 måske ville tilmeldes, hvordan ville vi så forholde os til at tilbagebetale kontingent osv.?

Bestyrelsen regner ikke med at det bliver et problem. Men hvis det skulle ske, må vi betale tilbage selvfølgelig. Bladet vil i givet fald udkomme på papir igen så snart mere end 300 viser interesse for det – hvilket bestyrelsen vil følge løbende. Det praktiske med at finde en metode til tilbagebetaling tager man sig af, hvis det skulle ske.

Der var også spørgsmål til det praktiske i at opkræve via NETS. Første gang møder man et girokort og så skal man tilmelde sig betalingservice. Men hvad hvis man skifter medlemskab? Hvad med restancer? Der var opfattelse af i salen, at restancer skulle føre til udmelding uden tidskrævende opfølgning. Det er dog ikke nødvendigvis bestyrelsens opfattelse, at vi lader folk slippe ud så let. Der vil blive en rykkerprocedure. Der vil blive udarbejdet forretningsgange på det, lød det fra PV og NBV.

For medlemmerne bliver det sådan, at de vil møde et modul på hjemmesiden, hvor de kan ændre medlemskab. Valget træder økonomisk set i kraft ved næste betaling.

Det blev spurgt om klubberne fortsat skal sende deres medlemskartotek til SDF. Det skal de IKKE. Klubberne må faktisk ikke sende disse data fremover uden at indhente tilladelser fra de enkelte (GDPR)! Det bliver det enkelte medlem, der angiver sin tilknytning til en klub på sin profil og al medlemshåndtering sker direkte mellem SDF og medlemmet.

Budgettet blev enstemmigt godkendt.

I. Valg af kasser og bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem Michael Fahlgren ønskede ikke genvalg. I stedet valgtes Torkil Michelsen.

Kasser Niels Back Vinter blev genvalgt

Til suppleanter blev genvalgt:

1. René Skaaning Nørager
2. Finn Jacobsen

Som revisor suppleant valgtes:

- ingen -

J. Eventuelt

Hovedemnerne under dette punkt blev fremført af Torkil Michelsen.

Det første emne handlede om at få flere kategorier ind i det skiftende løb i Den Nationale. Da ingen angiveligt forstod forskellen på kategorierne photojournalism og phototravel, så burde det overvejes om de var overflødige.

En revision af reglerne er på tegnebrættet, kunne bestyrelsen meddele, men der ville ikke gøres tiltag, der kunne udvande vores pointsystem, så eventuelt nye kategorier skulle indgå i rullet på de nu seks, der skifter mellem papir og digitalt.

Yderligere ville Torkil foreslå en overvejelse af, om begrebet 'Monokrom' ikke skulle erstattes med 'Sort/hvid', da mange fotos angiveligt blev kasseret på baggrund af farvestik i trykket. Debatten blev lidt teknisk, men den almindelig opfattelse var, at man risikerer oftere at blive disket på begrebet ren sort og hvidt, end på monokromt, der jo tillader en toning. Billedesekretær Poul Chr. Jensen (PCJ) afviste i øvrigt, at der var tale om et stort antal diskvalifikationer i monokrom-kategorien til Den Nationale.

Debatten om regelændringer og fortolkning af monokrom gav reaktioner i salen på, at ikke alle saloner med SDFs patronage faktisk følger reglerne fastsat af SDF. Opfordringen lød på at stramme op og kontrollere på dette.

PCJ forklarede at de regionale saloner har visse traditioner i forhold til for eksempel tilladte formater, som han ikke ser som en hindring. Men fordi man får lov til at afvige på dette, rækker dispensationen ikke til ellers bare at gøre som man vil.

Der var forslag om at gøre mere ud af generalforsamlingen, end blot at have et møde på et par timer. Flere gav dog udtryk for, at det var rart ikke at skulle jage til en frokost eller foredrag, som vi plejer, men kunne bruge den tid vi havde brug for. Bestyrelsen har faktisk overvejet at gøre mere ud af det og eventuelt kombinere det med et 'landsmøde' for diverse udvalg og frivillige. Men det nåede man ikke at få på plads til denne gang. Det

kunne passende i følge PV håndteres af et udvalg også.

Per Valentin takkede for fremmødet og håbede, at det man tog med sig hjem, ikke så meget var FIAP- og monokromdebatte, men det forhold, at vi **skal** have flere frivillige til at melde sig – ellers er kommer SDF ikke til at køre, som det er nødvendigt.

D. 15/5-19

Leif Elsborg, Dirigent



D. 15/5-19

Per Valentin, Formand

